ДОГОВОР №  ______
на выполнение работ по проведению генетических анализов
г. Архангельск

                          «___» __________  20___ г.

 Федеральное бюджетное учреждение «Российский центр защиты леса», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице и. о.  директора филиала федерального бюджетного учреждения «Российский центр защиты леса» - «Центр защиты леса Архангельской области» Рекаевой Ольги Дмитриевны, действующей на основании генеральной доверенности  № 006/21 от 01.02.21  с одной стороны,  и  ____________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  в лице _________________________________, действующего на основании _______________________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», и каждый по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.
«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по проведению генетических анализов растительных образцов в количестве ____(________) штук, представленных Заказчиком, с целью идентификации фитопатогенов.                  (прописью)
1.2.
Объем работ и срок их выполнения определен Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору) в соответствии с Заявкой «Заказчика».

1.3.
Результатом работ по настоящему Договору является Заключение.

2.  Цена договора и порядок оплаты работ

2.1.
Цена Договора составляет _______ руб.  (___________________________   рублей ____копеек), в том числе НДС   _________________ руб. _____копеек.
Цена Договора является фиксированной, определена на весь срок действия Договора и изменению не подлежит.

2.2. Заказчик осуществляет оплату в течение пяти (пяти) рабочих дней в размере 100% стоимости настоящего Договора путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного Исполнителем счета.

2.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3. Срок выполнения работ

3.1. Срок выполнения работ указан в техническом задании (Приложение № 1 к настоящему Договору).

4. Порядок сдачи-приемки работ
4.1.
В течение 3 (трех) рабочих дней с момента окончания работ «Исполнитель» представляет «Заказчику» акт сдачи-приемки работ (по форме Приложения № 2 к настоящему договору), подписанный с его стороны, а также Заключение по результатам генетического анализа образцов. «Заказчик» обязан подписать акт приемки-сдачи работ или представить «Исполнителю» мотивированный отказ от приемки работ. При обоснованности претензий «Заказчика» «Исполнитель» обязан своими силами и за свой счет в согласованный с «Заказчиком» срок устранить недоделки и недостатки работ.

4.2.
«Заказчик», обнаруживший недостатки в работе «Исполнителя» по исполнению работ, при их сдаче-приемке вправе ссылаться на них только в случаях, если в акте были оговорены указанные недостатки, либо возможность последующего предъявления требований об их устранении.

4.3.
«Заказчик», принявший работу «Исполнителя» без проверки, лишается права ссылаться на недостатки работы, которые могли и должны были быть установлены при обычных условиях приемки работ по настоящему Договору (явные недостатки).
5. Обязанности сторон

5.1.
«Исполнитель» обязан:

–
производить работы в соответствии с нормами, методиками, инструкциями, и положениями, действующими в лесном хозяйстве;

–
после поступления суммы платежа, указанного в п. 2.2 настоящего Договора, на расчетный счет «Исполнителя», выполнить работы в сроки, предусмотренные п. 3.1 настоящего Договора и представить «Заказчику» акт приемки-сдачи работ и Заключение, содержащее наименование определенных (при наличии) фитопатогенов.

5.2.
 «Заказчик» обязан:

–
произвести оплату работ в соответствии с п. 2.2 настоящего Договора;

–
представлять «Исполнителю» необходимую для подготовки заключения (акта) техническую документацию;

–
принять выполненные работы в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за невыполнение и ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

           6.2. За несвоевременную оплату по настоящему Договору Исполнитель вправе взыскать с Заказчика пени в размере 0,2 % от общей стоимости настоящего Договора, за каждый день просрочки.

           6.3. За несвоевременное выполнение Исполнителем работ по настоящему Договору Заказчик вправе взыскать с Исполнителя пени в размере 0,2 % от общей стоимости настоящего Договора, за каждый день просрочки.

           6.4. Исполнитель освобождается от ответственности в случае если Заказчик не произвел оплату в полном объеме в соответствии с п. 2.2 настоящего Договора.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1.
Ни одна из Сторон не несет ответственность за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если невыполнение является следствием таких обстоятельств как пожар, наводнение, землетрясение и другие явления природы, а также война, военные действия, блокада, возникшие после заключения настоящего Договора и непосредственно повлиявших на исполнение обязательств по настоящему договору. При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору соответственно отодвигается на время таких обстоятельств и последствий.

7.2.
Сторона, для которой создалась невозможность выполнения своих обязательств, обязана в письменной форме известить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия вышеуказанных обстоятельств не позднее трех дней с момента их наступления.

7.3.
Если невозможность полного или частичного исполнения обязательства существует свыше одного месяца, то каждая из Сторон имеет право расторгнуть Договор полностью или частично без возмещения убытков.
 8. Действие договора во времени

8.1.
Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания, с которого становится обязательным для Сторон, заключивших его.
8.2.
Настоящий Договор действует до момента окончания исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

8.3.
Прекращение (окончание) срока действия настоящего Договора влечет за собой прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает Стороны Договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего Договора.
9. Порядок изменения и расторжения договора

9.1.
Настоящий Договор может быть изменен и/или дополнен Сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия Сторон.

9.2.
Любые соглашения Сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего Договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны Сторонами Договора и скреплены печатями сторон.

9.3.
Настоящий Договор  может быть расторгнут по соглашению Сторон, согласно п. 10.3 Договора или в судебном порядке.

9.4.
Если в процессе выполнения работ у одной из Сторон выявится нецелесообразность их дальнейшего проведения, указанная сторона обязана известить  в тот же день другую Сторону о приостановлении работ. В этом случае Стороны обязуются в 5-дневный срок прийти к согласованному решению о продолжении или прекращении работ.
10. Антикоррупционная оговорка

10.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп.

10.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

Каналы связи ФБУ «Рослесозащита»: 8-495-993-34-07.

10.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего раздела, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

11. Прочие условия

11.1.
Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются в претензионном (досудебном) порядке. При этом Сторона, получившая претензию, должна дать ответ на нее в 10-дневной срок с момента ее получения. В случае невозможности разрешения споров в претензионном порядке, заинтересованная Сторона вправе обратиться в Арбитражный суд Архангельской области.

11.2.
Стороны обязаны известить друг друга об изменении своего местонахождения, почтовых адресов, телефонов, факсов, платежных реквизитов не позднее 5 (пяти) рабочих дней  с момента их изменения.

11.3.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

Приложения:

№ 1   Техническое задание (Приложение №1);

№ 2   Акт сдачи-приемки  выполненных работ(Приложение № 2).
12. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Филиал ФБУ «Рослесозащита»-«ЦЗЛ Архангельской области»

163062, г. Архангельск, ул. Никитова, д.13

ИНН 7727156317, КПП 290102001

Казнач. сч 03214643000000012400 в ОТДЕЛЕНИИ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401,

единый казначейский счёт 40102810045370000016,

л/с 20246У45410 УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

ОГРН 1025004905947 ОКПО 95596774

ОКТМО 11701000001

Тел.: (8182)-61-24-65;61-16-40;61-33-74

Факс: (8182)-61-40-02

E-mail: sanles1@mail.ru

И. о. директора

_____________________/О.Д. Рекаева/

М.П.
	______________________

Юридический/Почтовый адрес:

ИНН /КПП

ОГРН

р/с

Банк

к/с

БИК

E-mail:

тел.

__________ /_______________/

М.П.

Приложение № 1

к Договору от «___»             20__г. №__
Техническое задание
на выполнение работ по проведению генетических анализов

Филиал ФБУ «Рослесозащита» - «ЦЗЛ Архангельской области» выполняет работы по проведению генетических анализов растительных образцов в количестве ______ (___________)
штук, представленных Заказчиком.
(прописью)
Генетические анализы проводятся с целью идентификации фитопатогенов.
Анализы ДНК осуществляются стандартными методами генетической диагностики путем проведения ПЦР (полимеразной цепной реакции) и электрофореза в агарозном геле.

По результатам генетического анализа тестируемых образцов выдается Заключение.

Срок исполнения работ – __________ (_________________) рабочих дней с момента подписания Договора.                                                                                (прописью)
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Филиал ФБУ «Рослесозащита»-«ЦЗЛ Архангельской области»

163062, г. Архангельск, ул. Никитова, д.13

ИНН 7727156317, КПП 290102001

Казнач. сч 03214643000000012400 в ОТДЕЛЕНИИ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401,

единый казначейский счёт 40102810045370000016,

л/с 20246У45410 УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

ОГРН 1025004905947 ОКПО 95596774

ОКТМО 11701000001

Тел.: (8182)-61-24-65;61-16-40;61-33-74

Факс: (8182)-61-40-02

E-mail: sanles1@mail.ru

И. о. директора

_____________________/О.Д. Рекаева/

М.П.
	______________________

Юридический/Почтовый адрес:

ИНН /КПП

ОГРН

р/с

Банк

к/с

БИК

E-mail:

тел.

__________ /_______________/

М.П.

Приложение № 2
к Договору от «___»             20__г. №__
АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

«_____» ______________ 20____ г.
Мы, нижеподписавшиеся, «Исполнитель» в лице и. о. директора филиала федерального бюджетного учреждения «Российский центр защиты леса» - «Центр защиты леса Архангельской области» Рекаевой Ольги Дмитриевны, действующей на основании генеральной доверенности  № 006/21 от 01.02.21 с одной стороны,  и  _______________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик»,  в лице _______________________________, действующего на основании ___________________________________ с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что Исполнителем выполнено 100% объема работ по Договору в полном соответствии с условиями Договора и технического задания (Приложение №1 к Договору).

Выходные материалы по Договору от «___» __________20___г. № _____ рассмотрены Заказчиком, замечания отсутствуют.

Исполнитель передал, а Заказчик принял выходные материалы по Договору.

Заказчик перечислил сумму Исполнителю в размере __________________ руб.  (______________________ рублей __ копеек), в том числе НДС ____________ руб. ___копеек.

 (прописью)
Все расчеты между Сторонами завершены. Взаимные претензии друг к другу отсутствуют.

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Филиал ФБУ «Рослесозащита»-«ЦЗЛ Архангельской области»

163062, г. Архангельск, ул. Никитова, д.13

ИНН 7727156317, КПП 290102001

Казнач. сч 03214643000000012400 в ОТДЕЛЕНИИ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск, БИК 011117401,

единый казначейский счёт 40102810045370000016,

л/с 20246У45410 УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

ОГРН 1025004905947 ОКПО 95596774

ОКТМО 11701000001

Тел.: (8182)-61-24-65;61-16-40;61-33-74

Факс: (8182)-61-40-02

E-mail: sanles1@mail.ru

И. о. директора

_____________________/О.Д. Рекаева/

М.П.
	______________________

Юридический/Почтовый адрес:

ИНН /КПП

ОГРН

р/с

Банк

к/с

БИК

E-mail:

тел.

__________ /_______________/

М.П.

6